A  partir  de  ce  moment,  le  sort  des  derniers  Carolingiens 
devient  très  obscur.  Charles  parait  avoir  été  transféré  avec 

sa  femme,  ses  enfants  et  Arnoul  dans  la  prison  que  les  Capé- 
tiens possédaient  à  Orléans.  Sigebert  de  Gembloux  fait  mourir 

Charles  en  991,  c'est-à-dire  Tannée  même  où  il  fut  trahi, 

I.  Richer  (IV,  47-49).—  Adhémarde  Chabannes  :  «  Franci  inito  con- 
te silio  eum  abiciunt  et  Ugonem  ducem,  filium  Ugonis  regera  eligunt. 

<c  (lac  de  causa  episcopus  montis  Leudenensis  Ascelinus,  ebdomada 
a  maiora  in  qua  est  coena  Domini  et  Parasceve  et  sabbato  ante  Pascha, 
«  velut  Judas  Christum,  tradidit  Carolum;  qui  Aurelianis  in  carcere 
«  trusus  usque  ad  mortem.  Ibi  genuit  filios  Carolum  et  Ludovicum  et 
«  mortuus  est.  Et  expulsi  sunt  filii  ejus  a  Francis,  profectique  sunt  ad 
a  împeratorem  Romanorum  et  habita  ver  unt  ciim  eo.  »  (Copié  par  le 
Chr.  S,  Maxentii  Pictav.)  —  Annales  S.  Germant  :  «  987.  Obiit  Hlu- 
«  dovicus  rex;  cui  successit  filius  ejus  (sic)  Karolus  quem  traditione 
«  Ascelini  episcopi  Lauduni,  Hugo  Capetus  in  carcere  trusit,  et  se 
a  cum  filio  suo  Rotberto  regem  inungere  fecit.  »  —  Annales  S.  Me- 
dardi  Suess.  :  «  Hugo  cognominatus  Chapez,  dux  Francorum,  Karolo, 
«  fratri  Lotharii  régis,  avunculo  Ludovici  régis  filii  Lotharii,  traditione 
a  capto  et  apud  Aureliacensem  urbem  cum  uxore  sua  incarcerato, 
a  rex  Francorum  effectus  est.  Et  ita  disjunctum  est  regnum 
«  Francorum  a  genealogia  Karoli  Magni,  imperatoris,  régis  Fran- 
«  corum.  »  —  Uistoriae  Franc,  fragm.  (Duchesne,  IV,  85;  Historiens 
de  France,  X,  210J:  «  Carolus  autem  captus,  positus  in  carcere  in 
«  Silvanectensi  urbe,  ubi  genuit  Ludovicum  et  Carolum;  qui,  raortuo 
«  pâtre,  pulsi  a  Francîa  ad  imperatorem  Romanorum  confugerunt.  Ita 
«  Francorum  regnum  secunda  déficiente  linea  regum,  in  tertiam  est 
a  îranslatum.  »  —  Ilistoria  Francorum  Senonensis:  «  Cernens  itaque 
a  Hugo  dux  quod  minime  posset  Karolum  vincere,  consilium  habuit 
«  cum  Ascelino,  traditore  vetiilo,  qui  erat  episcopus  falsus  Laudunis  et 
«  consiliarius  Karoli  Itaque  tradens  Ascelinus  episcopus  Laudunum 
«  in  nocte  una,  quiescentibus  cunctis,  Ilugoni  duci  Francorum  vinctus 
«  est  rex  Karolus  cum  uxore  sua  et  ductus  in  custodia  Aurelianis  civi- 
c<  tate.  Nondum  autem  ipse  Karolus  erat  unctus  in  regem,  resistente 
«  Hugone  duce.  Manens  vero  idem  Karolus  in  custodia  Aurelianis  in 
«  turri,  genuit  illi  uxor  suafiTos  duos  Hludovicum  et  Karolum  ....  Hic 
«  déficit  regnum  Karoli  Magni.  »  (Copiée  par  le  Chr.  S.  Afedardi, 
Orderic  Vital,  Richard  de  Poitou,  etc.).  Le  récit  le  plus  exact  de  tous 
ce.s  événements  est  celui  de  Hugues  de  Flavigny;  mais  cela  provient